食品安全委員会（第４７回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１６年６月３日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（６名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
中 村 靖 彦
本 間 清 一
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・遺伝子組換え食品
（コウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモ
ロコシ Cry34/35Ab1 Event DAS-59122-7）B.t.

・特定保健用食品９品目
(ガルシニア１０００、ヘルシーゼリー（オレンジ味 、）
ガルシニアゼリー（マスカット味 、）
ガルシニアゼリー（アップル＆キャロット味 、）
リメイク コレステブロック 粒、大豆イソフラボン４０、
黒烏龍茶、キューピー 骨育 カルシウム＆ビタミンＫ 、２

ＤＨＡ入りリサーラソーセージ）
（厚生労働省からの説明）

（２）動物用医薬品専門調査会における審議状況について
・動物用医薬品「牛用インターフェロンアルファ経口投与剤（ビム
ロン 」に関する意見・情報の募集について）

（３）OIE（国際獣疫事務局）総会の結果について（報告）
（４）食品安全委員会の５月の運営について（報告）
（５）その他

４．配付資料
（１－１）委員会の意見の聴取に関する案件の処理状況について
（１ー２）コウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性

トウモロコシ Cry34/35Ab1 Event DAS-59122-7B.t.
（１－３）食品健康影響評価を依頼する特定保健用食品の概要
（２）動物用医薬品専門調査会における審議状況について
（３）第７２回国際獣疫事務局（ＯＩＥ）総会の概要について
（４）食品安全委員会の５月の運営について